[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	29
	»
	марта
	20
	13
	г.

	№
	15

	п.г.т. Андра

Об утверждении отчета о работе Совета депутатов
городского поселения Андра за 2012 год

В соответствии с пунктом 5 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 48 Устава городского поселения Андра и на основании Решения Совета депутатов  от 26.04.2007 № 7 «Об утверждении Положения о порядке и сроках отчета органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления городского поселения Андра», заслушав отчет председателя Совета депутатов поселения за 2012 год,  Совет депутатов городского поселения Андра решил:

1.Утвердить отчет  о работе Совета депутатов   городского поселения Андра  за 2012 год согласно приложению.

2. Работу Совета депутатов поселения за 2012 год признать удовлетворительной.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4.Решение подлежит опубликованию в газете «Октябрьские вести».

Председатель Совета депутатов

                     Р.Э.Климовских
__.__.2013  № 15 - 2013 «С-2»
        Приложение к решению
         Совета депутатов поселения

            от « 29 » марта  2013 г. № 15
Отчет

о работе Совета депутатов

городского поселения Андра за 2012 год

Совет депутатов городского поселения Андра является представительным органом муниципального образования городское поселение Андра, состоящим из 10 депутатов, избираемых в порядке, определенном Уставом.

По состоянию на 01.01.2013 г.  Совет депутатов насчитывает 10 человек. Все депутаты без исключения осуществляют свои полномочия на непостоянной основе (совмещают депутатскую деятельность с выполнением обязанностей по основному месту работы). Все депутаты имеют высшее образование.

За 2012 год проведено 15 заседаний  Совета депутатов, на которых принято 48 решений. Большое внимание депутаты уделяют вопросу формирования, утверждения и контроля за исполнением местного бюджета. В процессе обсуждения различных вопросов при формировании и утверждении бюджета депутаты не всегда находят общее понимание с Администрацией городского поселения Андра, учитывая приоритеты бюджетной политики. В процессе контроля за исполнением бюджета депутатам Совета депутатов не всегда удаётся отслеживать исполнение социально-значимых разделов местного бюджета, направленных на улучшение качества жизни андринцев, повышение уровня социальной защищенности граждан, реализации планов по благоустройству поселения.

Депутатами  Совета депутатов утвержден Отчет об исполнении местного бюджета за 2011 год, заслушаны итоги исполнения местного бюджета поквартально. Также периодически вносились изменения в бюджет 2012 года. По данным вопросам принято 7 решений, отражающих вносимые изменения в бюджет 2012 года, а также по контролю за исполнением доходной   расходной части. На постоянном контроле у депутатов находились вопросы исполнения полномочий по решению вопросов местного значения. Особое внимание обращалось на вопросы охраны общественного порядка, благоустройства городского поселения Андра, организации освещения улиц, содержания и ремонта дорог общего пользования в черте поселка.

В 2012 году в рамках нормотворческой деятельности Советом депутатов были разработаны и приняты такие НПА, как:
 - от 30.03.2012 № 9 «Об отмене решения Совета депутатов городского поселения Андра от 04.03.2008 № 7»;

- от 30.03.2012 № 10 « Об отмене решения Совета депутатов городского поселения Андра от 04.03.2008 № 7»;

- от 13.04.2012 № 12 «Об утверждении регламента Совета депутатов городского поселения Андра»;
- от 13.04.2012 № 13 «Об утверждении Положений о постоянных депутатских комиссий Совета депутатов городского поселения Андра»;
- от 16.05.2012 №17 «Об отмене решения Совета депутатов городского поселения Андра от 26.04.2007 № 8»;

- от 16.05.2012 №18 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Андра»;

- от 16.05.2012 № 19 «Об отмене решений Совета депутатов городского поселения Андра»;
- от 14.06.2012 № 22 «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории городского поселения Андра»;

- от 14.06.2012 № 23 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Андра от 04.05.2009 № 18»;

- от 14.06.2012 № 25 «О признании утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Андра от 18.12.2007»;

           - от  28.06.2012 № 30 «О гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании городского поселения Андра»;
           -от   27.11.2012  № 42 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Андра от 19.05.2008 № 62»;

          - от 27.11.2012 № 43 «Об отмене некоторых решений Совета депутатов городского поселения Андра».
          Все заседания Совета поселения, встречи, слушания проходили на основе принципов общего блага, законности, справедливости, целесообразности и открытости. Жители имели возможность знать, чем занимается представительный орган власти городского поселения в течение года. Решения Совета депутатов городского поселения, подлежащие обязательному опубликованию и вступающие в силу со дня их официального опубликования, размещались в газете "Октябрьские вести".

Депутатам для более тесного взаимодействия с населением необходимо активизировать работу с избирателями в части благоустройства поселения, привлекать   жителей к обсуждению насущных  поселковых  проблем  и принятия решений, способствующих улучшению качества жизни жителей поселка, упорядочить работу с обращениями граждан.